
 

 

ANLEDNING TILL UNDERSÖKNING 
Brand i lägenhet den xxxx 19xx, kl. 22.35.

UNDERSÖKNINGEN UTFÖRD AV 
GG och HH från polisen samt Hans Nordgren från brandförsvaret.

UPPLYSNING OM BRANDEN 
En granne upptäcker att det brinner i en lägenhet på andra sidan
gatan, han ringer till SOS som larmar räddningstjänsten i X-stad.
Första brandbil är snabbt på plats och konstaterar att det är en kraftig
brand med stor spridningsrisk. När rökdykare tränger in i trapphuset
påträffas en man sittande i trappan omtöcknad och säger sig tro att
det finns en kvinna kvar i lägenheten. Rökdykare släcker ned
branden och söker igenom lägenheten men påträffar inte någon
kvinna. Varvid övriga lägenheter genomsöks men kvinnan finns ej
heller där. Det visar sig sedan att kvinnan finns hemma i sin egen
lägenhet. Den omtöcknade mannen förs till sjukhus för
undersökning, det visar sig att han har klarat sig bra.
Brandpersonalen arbetar med eftersläckning och restvärde.

UNDERSÖKNING
Branden har förevarit på övre våningsplanet i ett äldre timrat
tvåvåningshus med en bottenyta av ca 100 m2 En annan något
mindre träfastighet är vidbyggd på den östra sidan. Fem meter väster
om fastigheten finns en annan träfastighet och på andra sidan gatan
med gaveln fem meter sydväst om fastigheten finns ett hyreshus.
Ytterligare träfastigheter ligger tämligen tätt i området. 

På nedre våningsplanet i den aktuella fastigheten är xxxxxx
kaffestuga inrymt. En trappa upp finns två lägenheter om ett rum och
kök, varav branden förevarit i den ena. Ovanför detta våningsplan
finns ett vindsutrymme med förråd.

Den östra lägenheten består av en hall som går öster ut mot ett
badrum och till vänster om den i fastighetens nordöstra hörn finns
köket. Söder om hallen finns rummet. Rummet har ett trägolv som är
täckt med en linoliummatta, träväggar klädda med gipsskivor samt ett
trätak som är klätt med porösa träfiberskivor. Det är möblerat med
en tresitssoffa med ett soffbord, en säng, några stolar, ett skrivbord,
en TV på ett bord, en byrå, ett hörnskåp av trä samt ett skåp med en
stereoanläggning.

Hela lägenheten är kraftigt rök- och sotskadad med en koncentration
i rummet och hallen. I rummet har en övertändning ägt rum.
Tapeterna på väggarna är i stort sätt helt bortbrända och all inredning
är brandskadad. Rummet har två spröjsade fönster som vetter mot
gatan på fastighetens södra vägg. Innerglaset i tre av de fyra
fönsterbågarna har krossats av värmen. Ytterglasen är hela, men i en
av glasrutorna finns en kraftig sprickbildning.

Sängens madrass av skumplast är helt genombränd i ett 50 cm stort
område av dess centrala del. Sängkläderna är uppbrända medan stora
delar av madrassen finns kvar runt genombränningen. Den primära
brandhärden finns i genombränningen i sängens centrala del. Det
finns ingen naturlig orsak till varför branden startat där.

SAMMANFATTNING 
Branden har startat i sängens centrala del. Det finns ingen naturlig
orsak till varför branden startat. Någon har genom ovarsamhet eller
med uppsåt anlagt branden. Dess läge talar för att branden anlagts
genom ovarsamhet till följd av sängrökning. 



Spridningsrisken har varit överhängande. I rummet har förevarit en
övertändning som kvävts ner av syrebrist. En av de yttre glasrutorna
har en kraftig sprickbildning och var mycket nära att gå sönder. Om
glaset gått sönder hade branden fått syre och risken för en ny
övertändning hade varit överhängande. Hade branden fått fäste i
fastigheten hade risken också varit stor för att branden skulle ha
spridit sig till angränsande fastigheter. Hela området består av tätt
liggande gamla träfastigheter.

 

 

En bild på hur tätt kåkarna ligger. Branden har varit i det gröna
huset på andra våningen.


